

Znak sprawy: 271.7.2020/6W

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA nr 6

Dotyczy: Budowa ciągu pieszo-rowerowego w gminie Stare Pole etap II, od km 0+000 do km 1+396,3 - Krzyżanowo

Zamawiający, Gmina Stare Pole, informuje iż do w/w postępowania zostało złożone pytanie. W związku z tym zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami Wzoru Umowy § 1pkt 2: Przedmiar robót określa szczegółowy zakres przedmiotu umowy i wymagania Zamawiającego. Prosimy w związku z tym zapisem o odpowiedź:

- a) Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu ryczałtowej ceny?
- b) W jakim zakresie Przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy?
- c) W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?
- d) W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?
- e) Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do Projektu w świetle rozbieżności z projektem technicznym?

Odpowiedź nr 1

- a) Przedmiar ma na celu uporządkowanie oraz pogrupowanie poszczególnych zakresów robot tak, aby biorąc pod uwagę pozostałą dokumentację techniczną Oferent mógł dokonać wyceny robót budowlanych objętych planowanym zamówieniem.
- b) Projekt budowlany, projekty wykonawcze, plany, rysunki lub inne dokumenty umożliwiające jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych opisują przedmiot

zamówienia na roboty budowlane. Przedmiar robót ma na celu jedynie umożliwienie dokonania wyceny robót budowlanych objętych planowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania zakresu robót wynikającego z dokumentacji projektowej, a nie wyłącznie zakresu robót określonego w przedmiarze.

- c) Przedmiar jest związany z zamówieniem w zakresie określonym projektem budowlanym.
- d) Zamawiający, traktuje przedmiar jako jeden z elementów dokumentacji technicznej przy pomocy której dokona weryfikacji czy dany przedmiot zamówienia opisany w projekcie w budowlanym został w całości i prawidłowo wykonany.
- e) Zakres wskazany i opisany w projekcie budowlanym musi być bezwzględnie wykonany, ponieważ na podstawie tego dokumentu Zamawiający uzyskał pozwolenie na budowę. Projekt budowlany należy traktować priorytetowo. Na przykład, gdy podczas realizacji umowy Wykonawca stwierdzi rozbieżności (braki) pomiędzy przedmiarem robót stanowiącym załącznik do SIWZ, który to był podstawą obliczenia ceny ofertowej, a dokumentacją projektową, zobowiązany jest do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową, a nie przedmiarem robót.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem § 7 pkt 5 wzoru Umowy szczegółowy zakres rzeczowo-finansowy przedmiotu umowy określa ofertowy Formularz cenowy, stanowiący integralną część oferty przetargowej Wykonawcy, a tym samym umowy. Zamawiający w SIWZ, w spisie wymaganych dokumentów do dostarczenia wraz z ofertą nie wskazał na konieczność dostarczenia takiego opracowania. Prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju dokumentów, które należy załączyć do oferty

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że ofertowy Formularz cenowy to Załącznik nr 1 do SIWZ tj. Formularz ofertowy, w którym Oferent wpisuje cenę za jaką deklaruje się wykonać przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 3

Z uwagi na długi - 9-miesięczny termin realizacji zamówienie wnosimy o uwzględnienie we wzorze Umowy możliwości rozliczeń miesięcznych z Wykonawcą za wykonane prace.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie zmieni zapisów umowy.

Pytanie nr 4

W związku z pozostawieniem wodociągu pod konstrukcją ciągu oraz na podstawie Porozumienia z gestorem sieci z dnia 04.07.2018 r prosimy o potwierdzenie, że w przypadku awarii wodociągu ew. naprawa konstrukcji ciągu pieszo-rowerowego leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający potwierdza, chyba, że będzie to awaria spowodowana przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5

Dokumentacja - Projekt Budowlany wskazuje w części opisowej konstrukcję ciągu pieszo-rowerowego oraz konstrukcję zjazdów. Zamieszczony przedmiar robót nie zawiera wszystkich elementów Projektu. Nie zawiera warstw wzmocnienia podłoża – geotkaniny i georusztu trójosiowego. Nie zawiera pozycji dotyczących wykonania zjazdów konstrukcji wskazanej w PB. Prosimy o dostarczenie przedmiarów zgodnych z konstrukcją wskazaną w Projekcie Budowlanym.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż należy powyższe pozycje uwzględnić i skalkulować w cenie, ponieważ cały zakres z załączonego Projektu budowlanego musi być zrealizowany, pomimo braku pozycji przedmiarowej. Zamawiający informuje, iż możliwa jest wizja w terenie w celu szczegółowego skalkulowania brakujących pozycji.

Pytanie nr 6

W Przedmiarze robót wskazano na wykonanie obramowania ciągu obrzeżem betonowym 8/30/100 cm, tymczasem Projekt wskazuje na wykonanie obramowania nawierzchni ciągu krawężnikiem betonowym na ławie betonowej. Prosimy o jednoznaczne wskazanie sposobu wykonania prac.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z projektem (pkt. 4.2 str. 22) ciąg pieszo-rowerowy ma być ograniczony z obu stron opornikami betonowymi 12x25cm, natomiast zjazdy opornikami betonowymi 12x30cm.

Pytanie nr 7

Prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju mieszanki do warstwy ścieralnej ciągu. Projekt wskazuje na asfalt piaskowy natomiast przedmiar asfalt lany. Mieszanki na zjazdach wg projektu to warstwa wiążąca AC16W gr. 5 cm oraz ścieralna SMA 11 gr. 4 cm, wg Przedmiaru to asfalt lany gr. 4 cm.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia ma być wykonany zgodnie z projektem budowlanym, tj. mieszanka do warstwy ścieralnej – asfalt piaskowy. Mieszanka na zjazdach: warstwa wiążąca AC16W gr. 5 cm oraz ścieralna SMA 11 gr. 4 cm.

Pytanie nr 8

Prosimy o jednoznaczne podanie grubości górnej warstwy podbudowy na zjazdach. Wg Projektu jest to warstwa kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 C90/3 o gr. 20 cm, natomiast w przedmiarze o gr. 10 cm.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, że grubości górnej warstwy podbudowy na zjazdach. Ma być wykonana zgodnie z projektem budowlanym tj.: warstwa kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 C90/3 o gr. 20 cm

Pytanie nr 9

Prosimy o jednoznaczne podanie wymagań dotyczących nośności wzmocnionego podłoża pod warstwą górnej podbudowy z kruszywa łamanego.

Odpowiedź nr 9

Parametry dotyczące nośności wzmocnionego podłoża zawarte są w projekcie budowlanym w opisie techniczny strona 23, tiret 16.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie lokalizacji wzmocnienia skarpy w ilości 94 m².

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, że w punkcie 4.5 Projektu budowlanego wskazana jest lokalizacja ww. umocnień tj.: na km: 1+083,9, 1+097,20 oraz 1+239,50. Zamawiający potwierdza, że chodzi o kostkę betonową 10x20x8cm.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie koloru warstwy ścieralnej ciągu.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że nawierzchnia ciągu pieszo-rowerowego ma mieć kolor czarny.

Pytanie nr 12

W poz. 21 - 24 Przedmiaru robót Zamawiający wskazał na konieczność utylizacji gruzu w ilości 305 m³ z jednoczesną rozbiórką 17 m² nawierzchni. Proszę o wskazanie elementów do rozbiórki w tak dużej ilości.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, że ww. pozycji **nie należy uwzględniać** przy kosztorysowaniu.